
DETERMINA n. 1058 del  18/11/2024
     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA DI DISPOSITIVI PER L'IMPLEMENTAZIONE DI SISTEMI DI 
GESTIONE  DI  IMPIANTI  DI  VIDEOSORVEGLIANZA PRESSO LE  REMS DI  CASTI-
GLIONE DELLE STIVIERE - ADESIONE CONVENZIONE CONSIP RETI LOCALI 8

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO
Responsabile procedimento: PANARELLI CESARINO
  

Determina n. 1058 del 18/11/2024 
Fascicolo 404/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2421/2024



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che è stato richiesto, con nota custodita in atti, da parte del Direttore della 
Struttura Complessa Sistemi  Informativi  Aziendali,  Ing.  Paolo Garbossa,  la  fornitura di 
dispositivi  per  l’implementazione di  sistemi di  gestione di  impianti  di  videosorveglianza 
presso le REMS di Castiglione delle Stiviere, da acquistare mediante Convenzione Consip 
denominata “Reti Locali 8” - ID 2223;

CONSIDERATO che:
- ai sensi dell’art. 7, comma 1, Legge 6 luglio 2012, n. 94, “gli Enti del Servizio Sanitario  
Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle Cen-
trali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le  
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A”;
-  le determinazioni  regionali  in ordine agli  indirizzi  di  programmazione per l’anno 2024 
adottate con D.G.R. n. XII/1827 del 30.01.2024 e le normative in essa richiamate in quanto 
vigenti, nonché le pregresse deliberazioni della Giunta Regionale della Lombardia ivi elen-
cate stabiliscono, per le aziende ed enti del Sistema Sanitario Regionale, l’obbligatorietà di  
adesione alle Convenzioni stipulate da ARIA S.p.A. e CONSIP S.p.A.;

VISTA la documentazione relativa alla Convenzione CONSIP “Reti Locali 8” – ID 2223 –
nel  quale risulta  aggiudicatario la RTI Vodafone Italia  S.p.A.  (mandataria)  –  Converge 
S.p.A. – Studio Tecnico Ing. Umberto Lisa (mandanti) nonché tutte le informazioni neces-
sarie per l’avvio delle procedure di adesione;

CONSIDERATO che è stata verificata la presenza e la disponibilità all’interno del catalogo 
di riferimento della Convenzione in parola dei prodotti oggetto della richiesta per l’imple-
mentazione del sistema di videosorveglianza di cui in premessa del presente provvedi-
mento;

RITENUTO pertanto:
• di aderire alla Convenzione CONSIP “Reti Locali 8” – ID 2223, al fine di addivenire 

alla trasmissione di ordinativo diretto (OdF) a mezzo Piattaforma Acquisti in Rete di 
Consip S.p.A. per l’affidamento della fornitura di dispositivi per l’implementazione di 

Determina n. 1058 del 18/11/2024 
Fascicolo 404/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2421/2024



sistemi di gestione di impianti di videosorveglianza presso le REMS di Castiglione 
delle  Stiviere,  a  favore  dell’operatore  economico  RTI  Vodafone  Italia  S.p.A. 
(mandataria) – Converge S.p.A. – Studio Tecnico Ing. Umberto Lisa (mandanti), per 
un importo complessivo pari ad € 23.027,53 oltre oneri di legge;

• di procedere all’emissione del relativo Ordine di Fornitura (O.d.F) sulla Piattaforma 

Acquisti in Rete di Consip S.p.A.;
• di  contabilizzare  il  suddetto  affidamento  sul  conto  patrimoniale  30203007  - 

cablaggio rete informatica - per un importo pari a € 23.027,53, oltre oneri di legge 
del Bilancio 2024 di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale, finanziandola con i  
fondi di cui alla D.G.R. n. 2457/2024;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite le funzioni 
di  cui all’art.  15 del D.Lgs n. 36/2023, è stato individuato nel Dott.  Cesarino Panarelli, 
Direttore della Struttura Complessa Gestione Acquisti;

RITENUTO di  nominare,  secondo quanto  previsto  dall’art.  114  del  D.Lgs.  n.  36/2023, 
quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della Struttura Complessa Sistemi 
Informativi  Aziendali,  Ing. Paolo Garbossa cui viene demandato il  compito di effettuare 
verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudicataria di tutte 
le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei documenti regolamentanti la fornitura 
di cui trattasi;

TENUTO CONTO che il responsabile del procedimento PANARELLI CESARINO attesta 
la completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione Finan-
ziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal  
presente provvedimento;

DETERMINA

1. di aderire alla Convenzione CONSIP “Reti Locali 8” – ID 2223, al fine di addivenire 
alla trasmissione di ordinativo diretto (OdF) a mezzo Piattaforma Acquisti in Rete di 
Consip S.p.A. per l’affidamento della fornitura di dispositivi per l’implementazione di 
sistemi di gestione di impianti di videosorveglianza presso le REMS di Castiglione 
delle Stiviere, a favore dell’operatore economico RTI Vodafone Italia S.p.A. (man-

Determina n. 1058 del 18/11/2024 
Fascicolo 404/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2421/2024



dataria) – Converge S.p.A. – Studio Tecnico Ing. Umberto Lisa (mandanti), per un 
importo complessivo pari ad € 28.093,59 oltre oneri di legge;

2. di procedere all’emissione del relativo Ordine di Fornitura (O.d.F.) sulla Piattaforma 
Acquisti in Rete di Consip S.p.A.;

3. di  contabilizzare  il  suddetto  affidamento  sul  conto  patrimoniale  30203007  - 
cablaggio rete informatica - per un importo pari a € 23.027,53, oltre oneri di legge 
del Bilancio 2024 di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale, finanziandola con i  
fondi di cui alla D.G.R. n. 2457/2024;

4. di prendere atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), a cui sono attribuite 
le funzioni di cui all’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, è stato individuato nel Dott. Cesa-
rino Panarelli, Direttore della Struttura Complessa Gestione Acquisti;

5. di nominare, secondo quanto previsto dall’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, quale Di-
rettore dell’Esecuzione del Contratto il Direttore della Struttura Complessa Sistemi 
Informativi Aziendali, Ing. Paolo Garbossa cui viene demandato il compito di effet-
tuare verifiche e controlli circa la puntuale osservanza da parte della Ditta aggiudi-
cataria di tutte le prescrizioni, disposizioni e clausole contenute nei documenti rego-
lamentanti la fornitura di cui trattasi;

6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien-
dale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel ri-
spetto del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE della STRUTTURA
PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1058 del 18/11/2024 
Fascicolo 404/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2421/2024


